



Nasza Ferajna



66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 068-3512412

mail: admin@mow-babimost.pl

http://www.mow-babimost.pl

MOW ŁOBŻENICA MISTRZEM POLSKI

XIII MISTRZOSTWA POLSKI MOW
W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ - BABIMOST 2014.
Gospodarze bardzo gościnni.

1. MOW Łobżenica
2. MOW Nysa
3. MOW Puławy
4. MOW Renice
5. MOW Jaworze
6. MOW Babimost

Wyniki meczów

8 ⁰⁰ Łobżenica – Renice	6:0
8 ³⁰ Jaworze – Babimost	0:0
9 ⁰⁰ Nysa – Puławy	3:1
9 ³⁰ Uroczyste otwarcie Mistrzostw	
9 ⁵⁰ Jaworze – Łobżenica	1:5
10 ²⁰ Renice – Nysa	0:7
10 ⁵⁰ Babimost – Puławy	1:4
11 ²⁰ Nysa – Jaworze	2:3
11 ⁵⁰ Puławy – Renice	1:0
12 ²⁰ Łobżenica-Babimost	6:3
12 ⁵⁰ Jaworze – Puławy	0:4
13 ²⁰ Łobżenica-Nysa	4:4
13 ⁵⁰ Babimost – Renice	2:3
Obiad	
15 ³⁰ Puławy – Łobżenica	1:1
16 ⁰⁰ Renice – Jaworze	3:2
16 ³⁰ Nysa – Babimost	4:1
Zakończenie - 17 ¹⁸	



	1	2	3	4	5	6	Punkty	Bramki	Miejsce
1 Jaworze	x	1:5	3:2	0:4	2:3	0:0	4	6:14	5
2 Łobżenica	5:1	x	4:4	1:1	6:0	8:3	11	24:9	1
3 Nysa	2:3	4:4	x	3:1	7:0	4:1	10	20:9	2
4 Puławy	4:0	1:1	1:3	x	1:0	4:1	10	11:5	3
5 Renice	3:2	0:6	0:7	0:1	x	3:2	6	6:18	4
6 Babimost	0:0	3:8	1:4	1:4	2:3	x	1	7:19	6



Mecz piłki ręcznej Polska – Portugalia

30 marca 2014 roku wychowankowie grupy V wraz z wychowawcami udali się do Zielonej Góry na mecz piłki ręcznej kobiet, rozgrywanego w ramach eliminacji Mistrzostw Europy kobiet.

Podczas meczu panowała niesamowita atmosfera. Nasze zawodniczki były dopingowane przez prawie 4,5 tysiąca kibiców, którzy z całych sił zagrzewali do boju nasze dziewczyny. Cała hala zamieniła się w białe – czerwone ocean, a śpiewany przez fanów szczypiorniaka hymn powodował gęśń skórki!!!

Niesione gorącym dopingiem polskie piłkarki ręczne nie zawiodły i pokonały Portugalki 29 : 21. Wszyscy chłopcy z zainteresowaniem oglądali zmagania szczypiornistek i byli bardzo zadowoleni z możliwości uczestniczenia w takim wydarzeniu.



Mały Książę - wyjątkowość utworu

O wyjątkowości utworu przekonali się członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki skupionego przy bibliotece MOW. Wraz z opiekunem udali się w piątkowe popołudnie 4 kwietnia na comiesięczne spotkanie DKK do Biblioteki Publicznej. Tam w miłym towarzystwie i przy filiżance kawy szukali wraz z Małym Księciem odpowiedzi na wiele pytań do tematów, które nie zawsze w przeszłości były istotne. Dorastanie do wiernej miłości, prawdziwej przyjaźni czy odpowiedzialności za drugiego człowieka - jaka jest nasza hierarchia wartości? Pod warstwą bajkowej fabuły znajduje się druga, symboliczna, dotycząca prawd uniwersalnych.



V Szachowe Grand Prix MOW- 5 kwietnia 2014 r.



Veni, vidi, vici - Przybyłem, zobaczyłem (napisałem), zwyciężyłem w Krupskim Młynie

W dniu 05.04.2014 wychowankowie Sebastian Najder (gr. III), Piotr Drzewiecki (gr. III) oraz Adrian Kokoszka (gr. V) wraz z wychowawczynią Katarzyną Nowak, wzięli udział po raz pierwszy w Międzyośrodkowym "Dyktandzie" zorganizowanym przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Krupskim Młynie. Pomimo stresu chłopcy spisali się na medal. Sebastian zdobył Mistrza Interpunkcji. Rywalizacja w tej konkurencji była bardzo silna. Przybyli najlepsi z ośrodków w: Radzionkowie, Jaworzu, Rud Raciborskiej, Sobótce, Namysłowa, Zawiesi, w Bytomiu oraz przedstawiciele organizatorów.

Mistrzem Ortografii została Kinga Kędzierska z MOW w Sobótce, II miejsce wywalczyła Monika Szczerbicka z MOW w Zawiesi, a na III miejscu uplasował się Kamil Kulig z MOW w Krupskim Młynie. Mistrzem kaligrafii została Anna Gredka z MOW w Radzionkowie.

Oprócz wysiłku intelektualnego znalazło się coś dla ciała oraz oka. Gospodarze przygotowali pokaz lotu balonów oraz fajerwerk, odbył się koncert zespołu muzycznego i występ kabaretu.

Mamy nadzieję, że ta impreza na stałe wpisze się w nasz kalendarz, a my będziemy powiększać liczbę naszych mistrzów.



BRAZOWY MEDAL XXIX MISTRZOSTW POLSKI MŁODZIEŻOWYCH OŚRODKÓW WYCHOWAWCZYCH W TENISIE STOŁOWYM WŁOCŁAWEK 11 - 13. 04. 2014 r.

1. MOW WŁOCŁAWEK	6 PKT
MISTRZ POLSKI 2014 R.	
2. MOW RUDY	5 PKT
3. MOW BABIMOST	4 PKT
4. MOW BOROWIE	3 PKT
5. MOW WOLA ROWSKA	2 PKT
6. MOW MALBORK	1 PKT
7. MOW KIELCE	0 PKT

Oficjalnie do Mistrzostw Polski przystąpiły 52 ośrodki podzielone na sześć grup eliminacyjnych; obrońca tytułu MOW Kielce i gospodarz MOW Włocławek. W dniach 11-13 kwietnia 2014 roku odbyły się XXIX Mistrzostwa Polski MOW w tenisie stołowym.

W piątek i sobotę do godzin popołudniowych trwały rozgrywki drużynowe w których zajęliśmy III miejsce. Przed nami MOW Włocławek - I, MOW Rudy - II miejsce. Za nami MOW Borowie - IV, MOW Wola Rowska - V, MOW Malbork - VI i MOW Kielce - VII. Poziom gry był bardzo wysoki, o miejscu w czołowej czwórce decydowała dyspozycja dnia. Po pierwszym dniu zawodów zajmowaliśmy III miejsce, po analizie trenera p. Wajwoda realne było uplasowanie się na V miejscu. Wstępne obawy trenera sprawdziły się i w decydującym meczu po przegranej grze deblowej, która powinna zostać wygrana przegrywaliśmy 2:1 i tylko ostatnie dwa pojedynki należałoby wygrać. Było to raczej nierealne, ale Adrian Kikosicki zagrał wspaniały mecz i rozstrzygnął pojedynek na swoją korzyść, a Patryk Dyga przegrywając w setach 2:0 doprowadził do stanu 2:2 i w piątym secie i tiebreaku przegrywał 10:6. Obronił cztery piłki meczowe i przy stanie 10:10 zdobył 2 piłki i wygrał. Tym "dał nam" III miejsce.

PingPongista



Dzieci Dzieciom „Pod Muchomorkiem”

W ramach współpracy z Przedszkolem „Pod Muchomorkiem” zostaliśmy zaproszeni przed Świątami Wielkiej Nocy na występy artystyczne naszych młodszych kolegów. Także od maluchów możemy się „czegoś” nauczyć i dowiedzieć., np. kto przynosi prezenty dzieciom; jakie produkty włożyć do koszyczka; gdzie i kiedy z tym koszyczkiem pójść i wiele, wiele innych ciekawostek. Ze swej strony zaprezentowaliśmy kilka wierszy Jana Brzechwy – pisarza, który tworzył dla dzieci.



EGZAMIN GIMNAZJALNY 23 - 25 kwietnia 2014 r.

Klasa III a
wych. Iwona Szuster

Klasa III b
wych. Zbigniew Brzostek



Święto Konstytucji 3 Maja

30 kwietnia zebraliśmy się w pracowni historycznej, aby na uroczystym apelu uczcić święto Konstytucji 3 Maja. Od jej uchwalenia minęło już ponad 200 lat, ale pamięć o tym wydarzeniu jest wciąż żywa. Dzień 3 maja obchodzimy jak święto narodowe. Wychowankowie klasy V i VI streścili wydarzenia sprzed 1791 roku; wyrecytowali wiersze: „Trzeci Maj” – Michała Arcta; „Dziś Polsko,, Twoje imieniny” – Antoniego Bogusławskiego; „Hymn do miłości ojczyzny” – Ignacego Krasickiego i wiele innych.

Nie zabrakło „Koncertu Jankiela” – Adama Mickiewicza z podkładem „Polonez Trzeciego Maja”. Obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja wiążą się nierozdzielnie z dążeniem do odbudowy i umocnienia ojczyzny, uporządkowania w niej wszelkich spraw na demokratycznych zasadach ku ogólnemu dobru.

Uroczysty apel przygotowała: Bogusława Witwicka i Bernadeta Opic.

BOpic



Wyniki końcowe Grand Prix w szachach o Puchar Burmistrza Babimostu

1. Małoid Mikołaj
2. Forelle Edward
3. Tadeusz Błoszyk
3. Kozak Bronisław
- 5. Najder Sebastian**
6. Małycha Wojciech
- 7. Sitko Tomasz**
- 8. Gołąbek Łukasz**
- 9. Kleszcz Rafał**
- 10. Matusik Cezary**



NAGRODY ZOSTANĄ WRĘCZONE PODCZAS DNI BABIMOSTU 14 - 15 czerwca 2014 r.

MAJÓWKOWY RAJD ROWEROWY – REKORD KILOMETRÓW POBITY

W dniach 1 – 3 maja 2014 wychowankowie grupy V wraz z wychowawcami uczestniczyli w rajdzie rowerowym. Pomimo wymagającej trasy i niesprzyjających warunków atmosferycznych zdołaliśmy przejechać ponad 250 km, czym pobiliśmy zeszłoroczny rekord.

Przy okazji mieliśmy okazję zobaczyć wiele pięknych miejsc, takich jak pomnik Chrystusa w Świebodzinie, lotnisko Aeroklubu Ziemi Lubuskiej w Przylepie, pamiątkowe tablice poświęcone ofiarom wojny czy stary most na Odrze w Cigacicach. Mieliśmy także możliwość przeprawienia się przez Odrę promem, co dla niektórych z nas było wielkim przeżyciem.

Mimo wielkiego zmęczenia wszyscy wrócili zadowoleni i szczęśliwi. Już czekamy na przyszły rok. Być może uda nam się ustanowić kolejny rekord???



Maj miesiącem bibliotek i czytelnictwa.

"Książka i możliwość czytania to jeden z największych cudów ludzkiej cywilizacji" - Maria Dąbrowska.

W ramach współpracy z Biblioteką Publiczną w Babimoście wybraliśmy się poczytać bajki młodszemu kolegom. Tym razem była to grupa 5-latków ucząca się w Zespole Szkół w Babimocie.



Dzieci z wielkim zaciekawieniem posłuchali przygód ślimaka i wiewiórki. Na przykładzie perypetii zwierzątek streszczone zostały historie dzieci. Maluchy opowiadały również swoje przygody z przedszkola. Z uwagą i zrozumieniem słuchały Piotra i Sebastiana, którzy bardzo obrazowo przeczytali opowiadania.

XXXII Mistrzostwa Polski w Sztafetowych Biegach Przełajowych we Włocławku

Zajęliśmy 7 miejsce na 15 reprezentacji MOW-ów z całej Polski.

I miejsce - MOW Renice

II - MOW Włocławek

III - MOW Jaworze



Turniej eliminacyjny do XIII Mistrzostw Polski MOW w piłkarskich "6" na boiskach trawiastych

Brzeg Dolny, 20 maja 2014 roku

Miejsca 1-4

I półfinał

Babimost - Namysłów - 3:3, rzuty karne 3:4

II półfinał

Wałbrzych - Nysa 2:4

Mecz o III miejsce

Babimost - Wałbrzych 5:3

Mecz o I Miejsce i awans do Mistrzostw Polski w Puławach

Nysa - Namysłów - 3:0



Grupa A

Drużyna	Brzeg Dolny	Namysłów	Wałbrzych	Mrowiny	Punkty	Bramki	Miejsce
Brzeg Dolny	x	3 : 4	2 : 6	2 : 0	3	7:10	III
Namysłów	4 : 3	x	6 : 4	8 : 3	9	18:10	I
Wałbrzych	6 : 2	4 : 6	x	9 : 0	6	19:8	II
Mrowiny	2 : 2	3 : 8	0 : 9	x	0	5:19	IV

Grupa B

Drużyna	Wrocław	Nysa	Babimost	Punkty	Bramki	Miejsce
Wrocław	x	0 : 9	0 : 3	0	0 : 12	III
Nysa	9 : 0	x	2 : 2	4	11 : 2	I
Babimost	3 : 0	2 : 2	x	4	5 : 2	II

Spotkanie biblioteczne

Po raz kolejny spotkaliśmy się, aby omówić przeczytaną książkę w ramach DKK. Było to już ósme spotkanie, a odbyło się 23 maja 2014 roku. Tym razem omawialiśmy opowieść o przedwczesnym macierzyństwie Ewy Nowackiej - „Małe kochanie, wielka miłość”. Opowiadanie w „inny” sposób przedstawia historię młodej matki, dziecka i babci ... Do takiego wniosku doszliśmy po odłożeniu książki.



Przejmująca opowieść o wzorowej uczennicy Magdzie, z którą matka nigdy nie miała problemu ... aż do czasu, kiedy dziewczyna zakochuje się i zachodzi w ciążę z nieodpowiednim chłopakiem. Historia bardzo realna, prawdziwa. Spotkanie odbyło się w plenerze ze względu na przepiękną pogodę, a także dzieci zaprzyjaźnione z biblioteką, które uczyły się rysować węglem.



Pozyskiwanie miodu rzepakowego - zbiór obfity, około 12 litrów.



Mój świat bez agresji jest...kolorowy!

Tego jeszcze nie było! W słoneczną niedzielę przyjechali do nas graficy z Fundacji Bezpieczne Miasto z Zielonej Góry, aby pomóc finalistom konkursu plastycznego "Mój świat bez agresji". Jak się okazało sztuka graffiti wcale nie jest taka prosta, jak by się mogło wydawać. Koncepcja pracy zmieniała się z minuty na minutę, a efekt....? Zobaczcie sami!



Klasa VI z wizytą w Babimojskiej Bibliotece Publicznej.

We wtorek 3 czerwca 2014 r. z nauczycielem Ireneuszem odwiedziliśmy Miejską Bibliotekę Publiczną im. Władysława Sautera w Babimostie. Zostaliśmy zaproszeni przez p. Ewę Ciecierską - dyrektorkę biblioteki. Najpierw zostaliśmy oprowadzeni po Izbie Pamiątek Regionalnych. Zobaczyliśmy, czym zajmowali się kiedyś mieszkańcy okolic Babimostu, jak się ubierali, jakich używali narzędzi i sprzętów w dniu codziennym. Ciekawa była ekspozycja ze starymi zdjęciami, dokumentami, odznaczeniami. Fajne było, że zainstalowano elektronicznego przewodnika - opowiadał o



ekspozycjach, historii opisywał sprzęty i dokumenty. Później zeszliśmy do biblioteki.

Tutaj p. dyrektor i pani Irena opowiedziały nam o historii książek i pracy w bibliotece. Ciekawe było to, że trwają prace nad wprowadzeniem księgozbioru do centrum elektronicznego. Książki można także wypożyczać z innych bibliotek w całej Polsce.

Wizyta w bibliotece była ciekawa. Dowiedzieliśmy wielu nowych rzeczy o pracy bibliotekarza i nie tylko. Nie wiedzieliśmy, że cały księgozbiór liczy prawie 30 tys. pozycji. Zostaliśmy poczęstowani ciastkami kawą i herbatą. To były miło spędzone godziny klasy szóstej.



PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST

Redakcja: Bernadeta Opic, Kazimierz Dajczak,
SKŁAD: KOŁO KOMPUTEROWE 'AMIGA-MACINTOSH'

<http://mow-babimost.pl>
MAIL: admin@mow-babimost.pl